
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Adherir duelo por fallecimiento Dr. Gúzman

 
VISTO:

Que en el día de ayer se produjo el fallecimiento del Dr. VÍCTOR HUMBERTO GUZMÁN,
Coordinador Académico del Doctorado en Estudios Sociales de América Latina del Centro de
Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. VÍCTOR HUMBERTO GUZMÁN tuvo una larga trayectoria en el Centro de
Estudios Avanzados, donde comenzó como pasante, y luego continuó como contratado, becario,
estudiante, nodocente, consejero, integrante de programas de investigación, docente, investigador
del Conicet, hasta llegar a Coordinador Académico del DESAL.
Que formó parte de la etapa fundacional de la Facultad de Ciencias Sociales donde, desde su rol
de nodocente, fue consejero e integró el primer equipo de trabajo del Área de Comunicación
Institucional de la Facultad.
Que por todos los ámbitos donde se desempeñó, lo hizo siempre desde la generosidad, la
humildad, la responsabilidad y el compromiso.

Que su desaparición ha provocado un profundo pesar en la comunidad de esta Facultad.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Adherir al sentimiento de profundo pesar producido en toda la comunidad de la
Facultad de Ciencias Sociales por el fallecimiento del Dr. VÍCTOR HUMBERTO GUZMÁN.

ARTÍCULO 2º: Declarar y adherir al duelo provocado por el deceso del Dr. VÍCTOR
HUMBERTO GUZMÁN.



ARTÍCULO 3º: Comunicar a sus familiares y amigos/as nuestras sentidas condolencias,
remitiendo copia de la presente.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, Publicar, dar amplia difusión y oportunamente archivar.


	numero_documento: RD-2020-307-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 2 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-02T12:32:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T12:44:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-02T12:45:10-0300
	GDE UNC




